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Børne- og Undervisningsudvalget 

Christiansborg 

I forbindelse med behandlingen af (L 60) Forslag til Lov om ændring af 

lov om Arbejdsgivernes Uddannelsesbidrag (Modelparametre for er-

hvervsuddannelser til brug for beregning af praktikpladsafhængigt ar-

bejdsgiverbidrag for 2020 og justering af det aktivitetsafhængige VEU-

bidrag for 2020 m.v.) har udvalget i brev af 25. november 2019 efter 

ønske fra Ellen Trane Nørby (V) stillet mig følgende spørgsmål: 

Spørgsmål 6:  

”Vil ministeren redegøre for, hvordan det sikres, at de helt små fag ikke 

kommer i klemme i forhold til AUB-systemet og vurderingen af, om en 

uddannelse er en fordelsuddannelse?” 

Svar: 

Fordelsuddannelserne er fastlagt ved, at arbejdsgivernes brancheorgani-

sationer hvert år ansøger om, at en uddannelse i det kommende kalen-

derår udpeges til fordelsuddannelse på baggrund af indstillinger fra de 

faglige udvalg. Der kan både ansøges i relation til store og små uddannel-

ser.  

 

Virksomheder, der indgår en uddannelsesaftale med en elev på en for-

delsuddannelse, vil i året efter bonusåret kunne opnå en bonus, hvis den 

udpegede fordelsuddannelse i bonusåret har levet op til følgende kriteri-

er:  

1) at andelen af uddannelsesaktive elever, som har kvalificeret sig til at 

påbegynde hovedforløbet på fordelsuddannelsen, og som efter tre 

måneder ikke har indgået en uddannelsesaftale med en arbejdsgiver, 

ikke må overstige 10 pct. i bonusåret, og  

2) at andelen af elever i skolepraktik på fordelsuddannelsen ikke må 

overstige 15 pct. af det samlede omfang af praktik og skolepraktik på 

fordelsuddannelsen i bonusåret.  
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På baggrund af ovenstående vurderes der således ikke at være noget i 

forbindelse med fastlæggelsen af fordelsuddannelser, der bør medvirke 

til, at helt små fag kommer i klemme.  

 

Endvidere bør der ikke være noget strukturelt i AUB-systemet, der med-

virker til, at helt små fag kommer i klemme. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Pernille Rosenkrantz-Theil 
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